
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800176

176

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia
Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, nos termos do §2º, art. 15 da Lei nº 8.666/93 e
Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação da autoridade competente, tendo em vista o
Pregão Eletrônico nº 021/2022, que compreende a contratação de empresa especializada
para impressão de materiais gráficos para o CRF-SP, torna público o Registro de Preços,
conforme ARP.0016/2022 - Item 01 - MNX Comercial de Papéis Eireli - CNPJ:
13.410.297/0001-05 - valor registrado: R$ 10.680,00 e ARP.0017/2022 - Item 03 - Contiplan
Tecnologia Gráfica Ltda - EPP - CNPJ: 66.605.734/0001-02 - valor registrado: R$ 3.900,00,
a viger pelo período de 12 (doze) meses a contar desta publicação. Fornecedor e relação
de preços anexos ao Processo Administrativo nº 027/2022 e disponibilizado no sitio
www.crfsp.org.br.

MARCELO POLACOW BISSON
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

Processo Administrativo nº PCS.0073/2022 -
Objeto: Chamamento público a credenciamento de leiloeiro oficial,

regularmente registrados na junta comercial do Estado da São Paulo - JUCESP. O
Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, no uso de
suas atribuições, decide NEGAR PROVIMENTO aos recursos interpostos pelos leiloeiros:
JOSÉ LUIS TEIXEIRA QUENCA, PEDRO HENRIQUE ERBOLATO MORAES DE OLIVEIRA,
GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA, CARLOS EDUARDO SORGI DA COSTA, CLEIA
LUCIA SATIKO HIRASSAWA CHUI, EDUARDO SCHMITZ, CARLOS CHUI, ANGELA PECINI
SILVEIRA, JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA, FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO,
BRUNO AGNELLO PEGORARO E EDUARDO SUENAGA. Informações pertinentes ao presente
processo no Portal da Transparência do CRF-SP no endereço eletrônico
http://www.crfsp.org.br/geral/2213-licitacoes-em-andamento.html. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (11) 3067-1478 / 1454 ou pelo e-
mail licitacoes@crfsp.org.br.

MARCELO POLACOW BISSON
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

Processo Administrativo nº PCS.0073/2022
Objeto: Chamamento público a credenciamento de leiloeiro oficial,

regularmente registrados na junta comercial do Estado da São Paulo - JUCESP. A Comissão
de Compras e Licitação do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-
SP, no uso de suas atribuições, decide DAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela
leiloeira CRISTIANE BORGUETTI MORAES LOPES, reconsiderando a decisão para habilitá-la
no chamamento público acima referenciado. Informações pertinentes ao presente processo
no Portal da Transparência do CRF-SP no endereço eletrônico
http://www.crfsp.org.br/geral/2213-licitacoes-em-andamento.html. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (11) 3067-1478 / 1454 ou pelo e-
mail licitacoes@crfsp.org.br.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2022

O conselho regional de fisioterapia e terapia ocupacional da 1 região , torna
público, para conhecimento dos interessados, retificar data abertura do certame, cabendo
as seguintes correções:

Onde se Lê: A abertura será dia 25/10/2022 às 10:00 horas.
Leia-se: A abertura será dia 25/11/2022 às 10:00 horas.

SILANO SOUTO MENDES BARROS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 12ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/2206- 001-CREFITO 12. Modalidade: Pregão
Eletrônico Nº 001/2022-PE-CREFITO 12. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de administração, gerenciamento e fornecimento de vales-
alimentação em formato de cartões com chip personalizados aos servidores do CREFITO-
12, Válidos nos estados do Pará, Tocantins, Amapá e Amazonas, conforme especificações,
quantidades e condições estabelecidas neste instrumento. CONTRATANTE: CONSELHO
REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 12ª REGIÃO, CNPJ
06.282.646/0001-95. CONTRATADA: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2022/002-CREFITO 12.
- SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A, CNPJ: 69.034.668/0001-56, Valor
Global de R$ 310.680,36 (Trezentos e dez mil, seiscentos e oitenta reais e trinta e seis
centavos). VIGÊNCIA: 22/09/2022 a 22/09/2023. ORD. DESP.: Elineth da Conceição Braga
Valente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal (CRMDF), torna público o
resultado do Leilão público on-line realizado por meio do site www.danielgarcialeiloes.com.br,
pelo Leiloeiro Público Oficial Daniel Elias Garcia, matriculado na JUCIS-DF sob n. 97, realizado no
dia 26/10/2022, às 14h, para alienação dos bens inservíveis descritos no edital. O leilão teve os
seguintes arrematantes: Lote 01: Arrematante: EDER JORDAN DE SOUZA, CPF: XXX.269.401-XX,
valor de arrematação: R$ 2.200,00. Lote 02: Arrematante: JOAO FABIO BRANDAO MÓVEIS
EIRELI, CNPJ: 30.508.739/0001-70, valor da arrematação R$ 20.100,00, Lote 03: Arrematante:
ALBERTO MERCADANTE NETO, CPF: XXX. 015.181-XX valor de arrematação: R$ 1.700,00 Lote
04: Arrematante: EDER JORDAN DE SOUZA, CPF: XXX.269.401-XX, valor de arrematação: R$
900,00. Lote 05: Arrematante: ROGER PAULO ALMEIDA, CPF: XXX.093.881-XX, valor de
arrematação: R$ 2.700,00, LOTE 06: Arrematante: TF COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS
EIRELI, CNPJ: 35.114.720/0001-62, valor de arrematação: R$ 3.500,00. Lote 07: Arrematante:
ALBERTO MERCADANTE NETO, CPF: XXX.015.181-XX, valor de arrematação: R$ 900,00. Lote 08:
Arrematante: ROGER PAULO ALMEIDA, CPF: XXX. 093.881-XX, valor de arrematação: R$
1.700,00. Lote 09: Arrematante: WILLIAN PEREIRA LIMA, CPF: XXX. 457.221-XX, valor de
arrematação: R$ 31.100,00, Lote 10: Arrematante: MILTON DA SILVA CHAVES, CPF: XXX.
901.681-XX, valor de arrematação: R$ 35.700,00, Lote 11: Arrematante: DAIANE REGINA
BREUNLING, CPF: XXX.638.451-XX, valor de arrematação: R$ 24.900,00, Lote 12: Arrematante:
VITOR MENDONÇA AVIANI RIBEIRO, CPF: XXX. 477.071-XX, valor de arrematação: R$ 26.600,00.
Leilão teve uma arrecadação total de R$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais).

Brasília-DF, 3 de novembro de 2022
MÔNICA CARVALHO CUNHA DA SILVA

Setor de Compras e Licitações.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE ALAGOAS
EDITAL DE CITAÇÃO

Com prazo de trinta dias

Com a publicação deste edital, ficam os médicos e as pessoas jurídicas de
direito privado abaixo relacionados, CITADOS para pagarem débitos referentes às
anuidades do Conselho Regional de Medicina do Estado de Alagoas, ou apresentarem
defesa escrita que justifique o inadimplemento da obrigação, tendo as mesmas 30 (trinta)
dias, após o prazo de 20 (vinte) dias do presente edital, devendo comparecer no endereço
Rua Sargento Aldo Almeida, 90, Pinheiro, Maceió/Alagoas, tratando na tesouraria da
autarquia, e na hipótese de frustrado o presente edital ou o não comparecimento do (a)
médico (a) e, no caso da pessoa jurídica, do seu responsável legal, será proposta uma ação
executiva fiscal, tendo em vista que os mesmos já se encontram inscritos no livro de dívida
ativa administrativa, com fundamento na Lei nº. 6.830/80 perante a Justiça Federal de
Alagoas, que acarretará consequências, inclusive o arresto ou penhora de bens

ROL DOS MÉDICOS
1 - AFRANIO JOSE TEIXEIRA BARBOSA (CRM-AL 1282);
2 - FERNANDO SILVA CALDAS (CRM-AL: 1660);
3 - VERA LUCIA VERAS DE OLIVEIRA (CRM-AL: 1983);
4 - JACIRA OMENA TORRES DE OLIVEIRA (CRM-AL: 2483);
5 - DALTON DE ARAUJO MONTEIRO (CRM-AL: 2547);
6 - MARCELO MARCOS TENÓRIO DE VASCONCELOS (CRM-AL: 2681);
7 - MARCOS AURELIO LAFAIETE DE LIMA (CRM-AL: 2930);
8 - CLAUDIO ELIZIO FIUZA CAMPELO (CRM-AL: 3502);
9 - ROSA MARIA ROSAS GARCIA GOMES (CRM-AL: 3525);
10 - JOSE KLEBER DA ROCHA FARIAS SANTANA (CRM-AL: 4005);
11 - FRANCISCO SIOSNEY ALMEIDA PINTO (CRM-AL: 5509);
12 - JOAO BOSCO SILVA DE OLIVEIRA (CRM-AL: 5966);
13 - ROGERIO NASCIMENTO COSTA (CRM-AL: 6132);
14 - DAVID JONATAS CARLOS FEITOSA (CRM-AL: 6605);
15 - ELIVON VITORINO RIBEIRO (CRM-AL: 6898);
16 - FABIO JOSÉ LÚCIO ALVES (CRM-AL: 7088);
17 - JAMESSON SILVA DOS SANTOS (CRM - AL: 7126);
18 - PAULO MEDEIROS CHACON (CRM-AL: 7446);
ROL DE PESSOAS JURÍDICAS
1 - ULTRIMAGEM-ULTRA SONOGRAFIA LTDA (CRM-AL: 100004);
2 - CLINICA SANTA JULIANA S/C LTDA (CRM-AL: 100048);
3 - LABORATORIO DE ANALISE CLINICA DE RIO LARGO (CRM: AL 100337);
4 - CLINICA INFANTIL SANTA TEREZINHA LTDA - EPP (CRM-AL: 100278);
5 - CONSULT ASSISTENCIA MEDICA E CIRURGICA LTDA (CRM -AL: 100319);
6 - ASSOCIACAO DOS PLANTADORES DE CANA DE ALAGOAS (CRM: 100330);
7 - VITACLIN - SRVICOS DE FISIOTERAPIA LTDA - ME (CRM-Al: 100390);
8 - instituto oftalmológico de alagoas ltda - filial (crm-al: 100490);
9 - CLINI-HOME S/S LTDA (CRM-AL: 100576);
10 - CLINICA AMI SERVICOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA-ME (CRM-AL:

100808);

Maceió, 3 de novembro de 2022.
JOSÉ GONÇALO DA SILVA FILHO

Tesoureiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO MARANHÃO - CRM-MA, através de
sua Pregoeira, torna público, a todos os interessados, que a sessão de abertura do Pregão
Eletrônico nº 004/2022, para a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços continuados de agenciamento de viagens, com data marcada para o dia
11/11/2022, às 09:00h, fica ADIADO para o dia 21/11/2022, às 09:00h, em virtude de
RETIFICAÇÃO nos tópicos 9 do Edital e 4 do Termo de Referência. O edital e seus anexos
encontram-se no Portal de Licitações CFM-CRMs, sistemas.cfm.org.br/licitacao/.
Esclarecimentos adicionais poderão ser prestados através do e-mail
compraselicitacoes@crmma.org.br, no horário de 08h às 12h e 14h às 18h de segunda a
sexta-feira.

CAMILA VALÉRIA MARTINS ARAÚJO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL. Autarquia Federal com personalidade jurídica do direito público, no uso
de suas atribuições, conforme Lei n.º 3.268/57 e alterado pela Lei 11.000/2004 e
regulamentado pelo regulamentado pelo decreto-lei n.º 44.045/58, bem como de acordo
com as disposições regimentais da entidade, resolve:

Art. 1º CONVOCAR, para posse do cargo de assistente administrativo e início
imediato de atividades, a 13º candidata da ampla concorrência (Anny Gabrielly Cassal
Lopes Cardoso) e 4º convocada pela cota PPP (Stefani Ximenes Francisco), pela desistência
dos demais abaixo indicados, sendo somente as vagas citadas acima disponíveis, as quais
foram aprovadas e classificadas no concurso público para o quadro de pessoal do CRM-
MS, regido pelo Edital n.º 01/2020 cujo resultado Final foi homologado no Diário Oficial
da União n.º 94, de quinta-feira, de maio de 2021. Seção 3. páginas 158.

Assistente Administrativo

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME

. 3º- Ampla Concorrência Eduardo Santana Cardoso (Desistência)

. 4º- Ampla Concorrência Lucas Dias Gomes Lopes S. (Desistência)

. 5º- Ampla Concorrência Mirella Matos do Nascimento
(Desistência)

. 6º- Ampla Concorrência Pedro Henrique Maciel S. (Desistência)

. 7º- Ampla Concorrência Juliana Wancura Budke (Desistência)

. 8º- Ampla Concorrência Thiago Ferreira de Moura (Desistência)

. 9º- Ampla Concorrência Yan Carlos Gonçalves B. (Desistência)

. 10º- Ampla Concorrência Elisangela do Nascimento V. (Desistência)

. 11º- Ampla Concorrência Lucas da Silva Roceli (Desistência)

. 12º- Ampla Concorrência Lucas Antony Danielson P. (Desistência)

. 13º- Ampla Concorrência Anny Gabrielly Cassal Lopes Cardoso

Assistente Administrativo PPP

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME

. 1º- Cota (PPP) Lais Santos de Souza (Desistência)

. 2º- Cota (PPP) Marciel Batista da Silva (Desistência)

. 3º- Cota (PPP) Gabriel Henrique Farias (Desistência)

. 4º- Cota (PPP) Stefani Ximenes Francisco

Art. 2º CONVOCAR, para posse do cargo de auxiliar administrativo e início
imediato de atividades, o 3º candidato da ampla concorrência (Heitor do Amaral
Sampaio), sendo somente a vaga citada acima disponível para o cargo de auxiliar
administrativo, o qual foi aprovado e classificado no concurso público para o quadro de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-08T00:13:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




